Eserler Kütüphanesi’nde -Kitabü’n-nasihateyn adlı risalenin de içinde

bulunduğu- Bağdâdî adına kayıtlı mecmuanın giriş sayfasında “Abdüllatif b.

Yusuf b. Muhammed b. Ali el-Bağdâdî” kaydı yer almaktadır.12 Bağdat’ta

557/1162-63 senesinde –İbn Hallikân’a göre Rebiulevvel ayında- doğmuş, 12

Muharrem 629/1231 tarihinde yine Bağdat’ta vefat etmiştir.13 Aslen

Musullu’dur. Babası Yusuf, Kur’an, Kıraat, Hadis, Mezhep ve Hilâf

ilimleriyle meşgul olan, aklî ilimlere de değer veren bir âlimdi. Bağdâdî’nin

ilim hayatı çocukluk yıllarında başlamış ve yaptığı seyahatlerle ömrünün son

anlarına kadar devam etmiştir.

Ayrıca babasının, Kur’an ve Hadis

ilimlerinde mertebe sahibi bir âlim olduğunu Bağdâdî bizzat aktarır.

Bağdâdî, tıp, astronomi ve felsefede bilgi sahibi olan Ziyaüddin Şeyh Ebu

Necib’den24 de ders almıştır. Ebu Necib’in, kendisine daha küçükken

17 Ebu Ali el-Hasan b. Ahmed b. Abân (ö. 377/987) tarafından hazırlanmış bir

gramer çalışmasıdır. 196 bölüme ayrılmıştır. 1-166 arası nahiv, 167-196 arası tasrif

ile alakalıdır. Ayrıntılı bilgi için bk. İbnü’l-‘İmâd, Şezerâtü’z-zeheb fi ahbâri men

zeheb (nşr. Abdülkâdir el-Arnaûd-Muhammed el-Arnaûd), I-X, Dâru İbn Kesîr,

Beyrut 1991, IV, s. 407-408; Cemaleddin Ebu’l-Hasan Ali b. Yusuf el-Kıftî, İnbâhu’r-

Ruvât alâ Enbâhi’n-Nuhât (nşr. Muhammed Ebu’l-Fadl İbrahim), I-IV, Daru’l-

Fikri’l-Arabî, Kâhire 1986/1406, I, 308-310.
18 İbn Durusteveyh, (Abdullah, ö. 346/956-57) Sa‘leb, İbn Kuteybe ve Müberred’in

öğrencisidir. Bahsi geçen kitap Kitâbü’l-küttâb olabilir. Ayrıntılı bilgi için bk.

Celaleddin Abdurrahman Suyutî, Buğyetü’l-Vüât fi Tabakati’l-Lügaviyyîn ve’n-

Nühât, I-II, Mektebetü’l-Asriyye, Beyrut [t.y.], II, 36.
19 Bağdâdî bu eseri ayrı olarak belirtmiştir. Yani İbn Durusteveyh’in eseri olup

olmadığı belli değildir. Ancak İbn Durusteveyh’in Tefsîru Kitâbi’l-Ferh li’l-Cermî

adlı bir eseri vardır.
20 Ebu’l-Abbâs Muhammed b. Yezîd b. Abdilekber b. Umeyr el-Müberred el-Ezdî es-

Sümâlî (ö. 286/900) Ayrıntılı bilgi için bk. İsmail Durmuş, “Müberred”, TDV İslam

Ansiklopedisi (DİA), XXXI, 432-434.
21 Ebû Bekr Muhammed b. es-Serî b. Sehl el-Bağdâdî (ö. 316/929) Ayrıntılı bilgi için

bk. Hüseyin Yazıcı, “İbnü’s-Serrâc”, TDV İslam Ansiklopedisi (DİA), XXI, 205-206.
22 Ebû Bişr (Ebû Osman, Ebu’l-Hasen, Ebu’l-Hüseyn) Sibeveyhi Amr b. Osmân b.

Kanber el-Hârisî (ö. 180/796) Ayrıntılı bilgi için bk. M. Reşit Özbalıkçı,

“Sibeveyhi”, TDV İslam Ansiklopedisi ( DİA), XXXVII, 130-134.
23 Bursa İnebey Ktp., Hüseyin Çelebi, nr. 823, vr. 88ᵇ 13-89ᵃ 7.
24 Ebu’n-Necîb; tam adı Ziyauddin Ebu’n-Necib es-Sühreverdî Abdülkâhir b.

Abdullah b. el-Bekrî’dir. Sünni bir mutasavvıftır. Şafii fıkhında, Tefsir ve Usulu’d-

Din’de âlim bir zattır. 490/1097’de doğmuş, 563/1168’de vefat etmiştir. Ayrıntılı